
 

 

Dobrovolný svazek obcí Dr. Václava Kounice 
se sídlem Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna 

IČ: 10821139 

Zápis 21. jednání Sněmu delegátů konaného dne 12. 11. 2024 
 

místo konání: kancelář starosty města Slavkov u Brna, MěÚ Slavkov u Brna 
čas konání: 10:00 hodin 
 
přítomni: 6, starosta města Slavkov u Brna Bc. Michal Boudný, starosta obce Heršpice Karel 
Knesl, starostka obce Hodějice Blahoslava Suchánková, starosta obce Němčany Martin Krátký, 
starosta obce Nížkovice Dušan Horák, starostka obce Velešovice Ing. Zdeňka Šprtová 
omluveni: 2, starosta obce Vážany nad Litavou Ing. Václav Matyáš, starosta obce Kobeřice u 
Brna Bc. Roman Hanák 
neomluveni: 0  
hosté: 3, místostarostka města Slavkov u Brna Ing. Marie Jedličková, vedoucí odboru IR Ing. Petr 
Lokaj, právnička města Slavkov u Brna Mgr. Magdaléna Salačová 
 
 
1) Zahájení a schválení programu 
 
V souladu se stanovami svazku byli členové svazku písemně vyrozuměni nejméně 30 dní před 
konáním sněmu o datu a místu konání sněmu delegátů. Všichni zúčastnění delegáti svazku tímto 
prohlašují, že byli vyrozuměni o datu a konání sněmu v souladu se stanovami svazku. Pozvánky 
byly zaslány členům svazku dne 8.10.2024.  
 
Předseda svazku konstatoval usnášeníschopnost sněmu delegátů a seznámil přítomné delegáty 
s návrhem programu 21. jednání sněmu delegátů Dobrovolného svazku obcí Dr. Kounice v 
souladu s informací zaslanou jednotlivým zástupcům obcí e-mailovou korespondencí:  
 

Program:  
 
 

1. Zahájení, schválení programu  
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
3. Stanovení členských příspěvků na rok 2025 
4. Schválení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene (Základní svazková 

škola Dr. Václava Kounice, Slavkov u Brna) 
5. Rozpočtová opatření č. 3 a č. 4 
6. Diskuse 
7. Závěr. 

 
Navrženo usnesení v tomto znění: 
 „Sněm delegátů schvaluje program 21. jednání sněmu delegátů takto: 

1. Zahájení, schválení programu  
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
3. Stanovení členských příspěvků na rok 2025 
4. Schválení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene (Základní 

svazková škola Dr. Václava Kounice, Slavkov u Brna) 
5. Rozpočtová opatření č. 3 a č. 4 
6. Diskuse 
7. Závěr. „ 



 

 

Dobrovolný svazek obcí Dr. Václava Kounice 
se sídlem Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna 

IČ: 10821139 

 
Výsledek hlasování: pro: 6, proti: 0, zdrželi se: 0. 
Sněm delegátů vyslovil s návrhem usnesení souhlas.  
 
2) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
 
Předseda svazku navrhl určit zapisovatelem zápisu Mgr. Magdalénu Salačovou a ověřovateli 
zápisu paní Blahoslavu Suchánkovou a pana Karla Knesla.              
 
Navrženo usnesení v tomto znění: 
„Sněm delegátů se usnesl, že zapisovatelem je Mgr. Magdaléna Salačová a ověřovateli 
zápisu jsou paní Blahoslava Suchánková a pan Karel Knesl. 
  
Výsledek hlasování: pro: 6, proti: 0, zdrželi se: 0. 
Sněm delegátů vyslovil s návrhem usnesení souhlas.  
 
3) Stanovení členských příspěvků na rok 2025. 

 
Při 11. jednání Sněmu delegátů, který se konal dne 30.11.2022, a při 16. jednání Sněmu delegátů, 
který se konal dne 14.11.2023, delegáti odsouhlasili výši členského příspěvku v částce 300,-Kč 
na jednoho žáka. I letos je třeba vybrat členský příspěvek v částce 300,-Kč na jednoho žáka. 
Navýšení členského příspěvku bude odsouhlaseno přímo delegáty na Sněmu, protože jinak by 
se muselo přikročit ke změně Stanov svazku (ve Stanovách je výše členského poplatku v čl. XII. 
písm. 1. odst. c) uvedena v částce 250,-Kč za každého žáka). 

 
Delegátům je předložen aktuální přehled jednotlivých členských příspěvků při částce   
300,-Kč za každého žáka hlášeného k trvalému pobytu na území člena Svazku a zapsaného 
do kterékoli základní školy v k.ú. Slavkov u Brna ke dni 30.9.2024. 
 

  příspěvek na rok 2025 

Obec 

 Počet 
žáků 
k 30.9.202
4 % čl. 300/žák invest. 

        

Heršpice 52 5,17 15 600 0 

Hodějice 30 2,99 9 000 0 

Kobeřice 37 3,68 11 100 0 

Němčany 40 3,98 12 000 0 

Nížkovice 26 2,59 7 800 0 

Vážany nad 
Litavou 69 6,87 20 700 0 

Slavkov u Brna 712 
70,8

5 213 600 0 

Velešovice 39 3,88 11 700 0 

DSO celkem 1005 100 301 500 0 



 

 

Dobrovolný svazek obcí Dr. Václava Kounice 
se sídlem Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna 

IČ: 10821139 

 
Navrženo usnesení v tomto znění: 
 „Sněm delegátů souhlasí s vypočtenými částkami členských příspěvků obcí svazku na 
rok 2025, a to ve výši 300 Kč za každého žáka.“ 
 
Výsledek hlasování: pro: 6, proti: 0, zdrželi se: 0. 
Sněm delegátů vyslovil s návrhem usnesení souhlas.  
 
 
4) Schválení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
 

Delegátům je předložen návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, kterou 
by DSO Dr. Václava Kounice jako budoucí oprávněný uzavřel s Jihomoravským krajem, se sídlem 
Žerotínovo nám. 449/3, 6014 82 Brno, IČO: 70888337, jako budoucím povinným. Jde o poslední 
dokument, který je třeba doložit k územnímu řízení. Smlouva je předložena Odborem investic a 
rozvoje MěÚ Slavkov u Brna.  

 
Navrženo usnesení v tomto znění: 
 „Sněm delegátů souhlasí s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene, kterou Dobrovolný svazek obcí Dr. Václava Kounice, se sídlem Palackého nám. 
65, 684 01 Slavkov u Brna, IČO: 10821139, jako budoucí oprávněný, uzavře 
s Jihomoravským krajem, se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, IČO: 70888337, 
jako budoucím povinným, v předloženém znění.“ 
 
Výsledek hlasování: pro 6, proti: 0, zdrželi se: 0. 
Sněm delegátů vyslovil s návrhem usnesení souhlas.  
 
 
5) Rozpočtová opatření č. 3 a č. 4 
 
Návrh změn schváleného rozpočtu na rok 2024 předkládaný Sněmu delegátů. 
 
Rozpočtové opatření č. 3 – Termínovaný účet – 3 měsíce 
Dne 29.7.2024 bylo  založeno 9 termínovaných účtů v celkové hodnotě 26 000 000,00 Kč  na 
dobu 3 měsíců do 29.10. 2024.  

Č. 
RO 

OdPa Pol Text Příjmy Kč Výdaje Kč 

    3  8118 Aktivní krátkodobé operace (-)  26 000 000 

 8117 Aktivní krátkodobé operace (+) 26 000 000  

 
Rozpočtové opatření č. 4 – Úrok z terminovaného vkladu 
Dne 29.10. 2024 byl převeden úrok z terminovaného vkladu v částce  
179 725,00 Kč. Tato částka bude rozpočtována na straně příjmů na položku Příjem z úroků a na 
straně výdajů na položku – Budovy, haly a stavby. 

Č. 
RO 

OdPa Pol Text Příjmy Kč Výdaje Kč 

    4 6310 2141 Příjmy z úroků 179 800  

3113 6121 Budovy, haly a stavby  179 800 



 

 

Dobrovolný svazek obcí Dr. Václava Kounice 
se sídlem Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna 

IČ: 10821139 

 
 
 
Navrženo usnesení ve znění: 
 

„Sněm delegátů schvaluje rozpočtová opatření č. 3 a č. 4 v předloženém znění: 
 

Č. 
RO 

OdPa Pol Text Příjmy Kč Výdaje Kč 

    3  8118 Aktivní krátkodobé operace (-)  26 000 000 

 8117 Aktivní krátkodobé operace (+) 26 000 000  

    4 6310 2141 Příjmy z úroků 179 800  

3113 6121 Budovy, haly a stavby  179 800 

 
Výsledek hlasování: pro: 6, proti: 0, zdrželi se: 0. 
Sněm delegátů vyslovil s návrhem usnesení souhlas.  
 
 
6) Diskuze 
 
V rámci diskuze bylo hovořeno o Svazkové škole Dr. Václava Kounice a celkově o situaci se 
školstvím v ORP Slavkov u Brna.  

 
7) Závěr 
 
Předseda svazku poděkoval všem přítomným za účast a 21. jednání sněmu delegátů bylo tímto 
ukončeno v 10:55 hod. 
 

 

 

 
Usnesení přijatá na 21. zasedání Sněmu delegátů:  
 
 
1/21/DSO/2024 Zahájení a schválení programu 
„Sněm delegátů schvaluje program 21. jednání sněmu delegátů takto: 

1. Zahájení, schválení programu  
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
3. Stanovení členských příspěvků na rok 2025 
4. Schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene (Základní 

svazková škola Dr. Václava Kounice, Slavkov u Brna) 
5. Rozpočtová opatření č. 3 a č. 4 
6. Diskuse 
7. Závěr.“ 

 
2/21/DSO/2024 Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
„Sněm delegátů se usnesl, že zapisovatelem je Mgr. Magdaléna Salačová a ověřovateli 
zápisu jsou paní Blahoslava Suchánková a pan Karel Knesl.“ 



 

 

Dobrovolný svazek obcí Dr. Václava Kounice 
se sídlem Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna 

IČ: 10821139 

 
3/21/DSO/2024 
„Sněm delegátů souhlasí s vypočtenými částkami členských příspěvků členských obcí na 
rok 2025, a to ve výši 300 Kč za každého žáka.“ 
 
4/21/DSO/2024 
„Sněm delegátů souhlasí s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene, kterou Dobrovolný svazek obcí Dr. Václava Kounice, se sídlem Palackého nám. 
65, 684 01 Slavkov u Brna, IČO: 10821139, jako budoucí oprávněný, uzavře 
s Jihomoravským krajem, se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, IČO: 70888337, 
jako budoucím povinným, v předloženém znění.“ 
 
5/21/DSO/2024 

„Sněm delegátů schvaluje rozpočtová opatření č. 3 a č. 4 v předloženém znění: 
 
 
 

Č. 
RO 

OdPa Pol Text Příjmy Kč Výdaje Kč 

    3  8118 Aktivní krátkodobé operace (-)  26 000 000 

 8117 Aktivní krátkodobé operace (+) 26 000 000  

    4 6310 2141 Příjmy z úroků 179 800  

3113 6121 Budovy, haly a stavby  179 800 

 
 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne 12.11.2024 
 
 
 
Zapisovatel: 
 
 
_______________________ 
Mgr. Magdaléna Salačová 
 
Ověřovatelé: 
 
_______________________     _______________________ 
Blahoslava Suchánková                 Karel Knesl 
 
 
Dne: 
 
 
_______________________ 
Bc. Michal Boudný, předseda svazku 



 

 

Dobrovolný svazek obcí Dr. Václava Kounice 
se sídlem Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna 

IČ: 10821139 

 


